
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
  
  

┌  ┐

 О протесте прокурора города Нижнего 

Новгорода на решение городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

23.05.2012 № 74 «О Положении о 

представлении гражданами, 

претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в 

городе Нижнем Новгороде, и 

муниципальными служащими 

сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера, о представлении 

муниципальными служащими 

сведений о расходах, а также об 

источниках получения средств, за счет 

которых совершена сделка» 
    

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, статьей 32 

Регламента городской Думы города Нижнего Новгорода, принятого решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 № 121, рассмотрев 

протест прокурора города Нижнего Новгорода на решение городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 23.05.2012 № 74 «О Положении о представлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы в городе Нижнем Новгороде, и муниципальными служащими сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о 

представлении муниципальными служащими сведений о расходах, а также об 

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»,  

 28.02.2024  № 37 



2 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Протест прокурора города Нижнего Новгорода на решение городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2012 № 74 «О Положении о 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы в городе Нижнем Новгороде, и муниципальными 

служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, о представлении муниципальными служащими 

сведений о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых 

совершена сделка» удовлетворить. 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода                                                              О.В. Лавричев 

 


